
 

Apstiprināts ar 

Valsts izglītības attīstības aģentūras 

2025.gada 11 .aprīļa rīkojumu  Nr.1.-5.2/149 

 

 

NOLIKUMS 

 

Amatnieku atlase tradicionālo un mūsdienu amatniecības darinājumu tirdzniecībai  

XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkos  

 

I. Vispārīgie noteikumi 

1. Nolikums nosaka kārtību, kādā tiek organizēta amatnieku dalība tradicionālo un mūsdienu 

amatniecības darinājumu tirdzniecībā XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju 

svētkos (turpmāk – Svētki) laika posmā no 2025. gada 5. jūlija līdz 2025. gada 13. jūlijam. 

2. Nolikumā ir ietverta informācija par prasībām pretendentiem, pretendentu pieteikšanās 

kārtību, atlases kārtību, ekspertu komisiju, tās tiesībām un pienākumiem, tirdzniecības 

vietas nomas maksu un tirdzniecības laika plānu katrā Svētku norises vietā, kur tiks 

nodrošināta tirdzniecība, tirgotāja tiesībām un pienākumiem, organizatora tiesībām un 

pienākumiem, līguma slēgšanu un norēķinu kārtību, kā arī vadlīnijām ilgtspējas principu 

ievērošanai. 

3. Atlases mērķis ir nodrošināt tradicionālo un mūsdienu amatniecības darinājumu 

tirdzniecību Svētku norises vietās Rīgā – Vērmanes dārzā, Mežaparka Lielajā estrādē 

“Sidraba birzī” un nacionālajā stadionā “Daugava”.  

4. Tirdzniecības organizators ir Valsts izglītības attīstības aģentūra, reģistrācijas Nr. 

90001800413, adrese: Vaļņu iela 1, Rīga, LV-1050 (turpmāk – Organizators). 

5. Organizatora kontaktpersona jautājumos saistībā ar Nolikumu ir Anna Bogustova, e-pasts: 

tirdznieciba@nacgavilet.lv, tālr. nr. 26465306 (darba dienās plkst. 09:00-17:00). 

6. Organizatoram veicamo maksājumu par tirdzniecības vietas nomu, elektroenerģijas 

patēriņu un maksas aprocēm apstrādātājs ir SIA “ABC idea”, reģistrācijas Nr. 

40103285126, adrese: Andromedas gatve 1-70, Rīga, LV-1084 (turpmāk – Apstrādātājs). 

7. Pretendents dalībai tirdzniecībā ir Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā reģistrēta 

juridiska persona vai fiziska persona, kura ir reģistrēta Valsts ieņēmumu dienestā kā 

saimnieciskās darbības veicējs, kas ir iesniegusi pieteikumu dalībai tradicionālo un 

mūsdienu amatniecības darinājumu tirdzniecībā Svētku ietvaros (turpmāk – Pretendents).  

8. Tirgotājs ir Pretendents, kuru Organizators ir apstiprinājis tradicionālo un mūsdienu 

amatniecības darinājumu  tirdzniecības veikšanai Svētku ietvaros (turpmāk – Tirgotājs). 

9. Tirgotājam ir pienākums nodrošināt darbinieku un citu personu, kas veic jebkādas darbības 

Svētku norises vietās līguma ietvaros Tirgotāja vārdā un labā, iepazīstināšanu ar Nolikumu, 

Nolikuma 55. punkta apakšpunktos norādītajiem Organizatora noteikumiem un tajos 

ietverto noteikumu ievērošanu no darbinieku puses. 

10. Tirdzniecības vieta ir Organizatora noteikta zona Svētku norises vietas teritorijā saskaņā ar 

Organizatora noteikto izvietojuma plānu un kvadratūru (turpmāk – Tirdzniecības vieta). 

 

II. Prasības Pretendentiem 

11. Pretendentam jāatbilst šādām prasībām: 

11.1. Pretendents atbilstoši normatīvo aktu prasībām ir Latvijas Republikas Uzņēmumu 

reģistrā reģistrēta juridiska vai fiziska persona, kura ir reģistrēta Valsts ieņēmumu 

dienestā kā saimnieciskās darbības veicējs, kas ir iesniegusi pieteikumu dalībai 

tradicionālo un mūsdienu amatniecības darinājumu tirdzniecībā Svētku ietvaros; 

11.2. Pretendents rada/darina/ražo/izgatavo tradicionālos un/vai mūsdienu amatniecības 

darinājumus un veic to tirdzniecību; 



11.3. tam nav pasludināts maksātnespējas process, nav ierosināts tiesiskās aizsardzības 

process (ārpustiesas tiesiskās aizsardzības process), apturēta vai pārtraukta tā 

saimnieciskā darbība, uzsākta tiesvedība par tā bankrotu vai likvidācijas process; 

11.4. tam nav nodokļu parādu, tajā skaitā valsts sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu 

parādi, kas kopsummā kādā no valstīm pārsniedz 150 eiro; 

11.5. tam ir pieredze tirdzniecībā līdzīgos pasākumos. 

 

III. Pretendentu pieteikšanās kārtība 

12. Pretendents piesakās Tirdzniecības vietas nomas tiesību iegūšanai līdz 2025. gada 28. 

aprīlim (ieskaitot), aizpildot un elektroniski iesniedzot Organizatora tīmekļvietnē 

www.nacgavilet.lv publicēto elektroniskās pieteikšanās formu (turpmāk – Anketa) un tai 

pievienojamos dokumentus. 

13. Anketā Pretendents sniedz sekojošu informāciju: 

13.1. apliecinājumu par atbilstību šī Nolikuma 11.  punktā noteiktajām prasībām; 

13.2. Pretendenta piedāvāto darinājumu aprakstu, ietverot šādu informāciju: 

13.2.1. darinājumu saraksts un cenas; 

13.2.2. darinājumu foto; 

13.2.3. darinājumu izgatavošanas tehnika (piemēram, rokdarbs, kalums, rota un tml.); 

13.2.4. darinājumu izgatavošanā izmantotie materiāli un to izcelsme; 

13.2.5. norāde par to, kā tirdzniecības piedāvājums vai atsevišķas tā sadaļas ir 

piemērotas Svētku mērķauditorijai – bērniem, jauniešiem, ģimenēm ar bērniem.  

13.3. Pretendenta Tirdzniecības vietas plānotā vizuālā noformējuma apraksts un 

vizualizācija (foto); 

13.4. cita Pretendenta ieskatā nozīmīga informācija. 

14. Dokumenti jāaizpilda latviešu valodā un jāiesniedz elektroniski. Svešvalodā izdotam 

dokumentam jāpievieno apliecināts tulkojums.    

 

IV. Pretendentu atlases kārtība 

15. Pretendentu atlase notiek divās kārtās. 

16. Pirmajā atlases kārtā Ekspertu komisija izvērtē Pretendentu iesniegtās Anketas to 

iesniegšanas secībā, ņemot vērā sekojošus kritērijus: 

16.1. aizpildītās Anketas atbilstība Nolikuma nosacījumiem; 

16.2. Pretendenta atbilstība Nolikuma 11. punktā noteiktajām prasībām; 

16.3. amatniecības darinājumi un tā cenu pieejamība plašam sabiedrības lokam, tostarp 

Svētku mērķauditorijai – bērniem, jauniešiem, ģimenēm ar bērniem; 

16.4. darinājumu tehniskā un mākslinieciskā kvalitāte, unikalitāte; 

16.5. darinājumu izgatavošanai izmantoto materiālu izvēle; 

16.6. amatniecības darinājumu piemērotība Svētku mērķauditorijai – bērniem, 

jauniešiem, ģimenēm ar bērniem. 

17. Otrajā atlases kārtā, ja rodas jautājumi par darinājumu autorību, kvalitāti vai izgatavošanas 

tehniku, Ekspertu komisija var lūgt Pretendentu iesniegt darinājumu paraugus vērtēšanai 

klātienē.  Uzaicinājums uz darinājumu iesniegšanu izvērtēšanai klātienes Ekspertu 

komisijas sēdē, kas norisināsies 2025. gada 12. maijā tiek nosūtīts uz Pieteikumā norādīto 

Pretendenta elektroniskā pasta adresi līdz 2025. gada 8. maijam. Klātienē iesniegtie 

darinājumi izvērtēšanas laikā tiek fotografēti un Pretendenti tos saņem atpakaļ pēc 

izvērtēšanas. 

18. Lēmumu par Tirdzniecības vietas nomas tiesību piešķiršanu Pretendentam vai Pretendenta 

noraidīšanu Ekspertu komisija pieņem līdz 2025. gada 16. maijam (ieskaitot), un rakstiski 

informē par to Pretendentu, nosūtot informāciju uz Anketā norādīto Pretendenta 

elektroniskā pasta adresi. Saraksts ar Pretendentiem, kas ieguvuši tiesības slēgt Līgumu, 

tiek ievietots arī Organizatora tīmekļa vietnē www.nacgavilet.lv. 

http://www.nacgavilet.lv/
http://www.nacgavilet.lv/


3 

19. Tirdzniecības vietu skaits ir ierobežots. Tiesības slēgt Līgumu tiek piešķirtas 

Pretendentiem, kuri ir ieguvuši augstāko novērtējumu atbilstoši vērtēšanas kritērijiem. Ja 

vairāku Pretendentu novērtējums ir vienāds, Ekspertu komisija priekšroku dod 

Pretendentam (i) kurš Anketu iesniedzis agrāk un (ii) Pretendentam, kurš Ekspertu 

komisijas ieskatā nodrošinātu lielāku sortimenta daudzveidību Svētku norises vietā.   

 

V. Ekspertu komisija, tās tiesības un pienākumi 

20. Pretendentu atlasi veic Ekspertu komisija, kas darbojas saskaņā ar šo Nolikumu un 

Organizatora izdotu Rīkojumu par komisijas izveidi. 

21. Ekspertu komisija sastāv no 5 (pieciem) komisijas locekļiem.  

22. Ekspertu komisijas darbu vada ekspertu komisijas vadītājs, bet viņa prombūtnes laikā - 

viens no komisijas locekļiem. Ekspertu komisija ir tiesīga pieņemt lēmumus, ja ekspertu 

komisijas sēdē piedalās vismaz 3 (trīs) komisijas locekļi. 

23. Ekspertu komisijas locekļi pirms dalības komisijā paraksta apliecinājumu par interešu 

konflikta neesamību.  

24. Ekspertu komisijas vadītājs apstiprina atlases rezultātus. 

25. Ekspertu komisijas locekļi lēmumus pieņem ar vienkāršu balsu vairākumu. Katram 

komisijas loceklim ir viena balss. 

26. Ekspertu komisijai ir tiesības pagarināt pieteikšanās termiņu dalībai atlasē, ja Nolikuma 12. 

punktā norādītajā termiņā atlasei nav pieteicies pietiekams Pretendentu skaits. 

27. Ekspertu komisijas sekretariāta funkcijas nodrošina Organizators. 

28. Ekspertu komisijas locekļi pieņem lēmumus, ievērojot ētikas un sabiedrībā vispārpieņemtās 

normas, kā arī atturas no lēmuma pieņemšanas, ja konstatēts interešu konflikts, par ko 

nekavējoties informē Organizatoru. 

 

VI. Tirdzniecības vietas nomas maksa un tirdzniecības laika plāns  

Vērmanes dārzā 

29. Atlases rezultātā amatniekiem tiks piešķirtas tiesības uz līdz 70 (septiņdesmit) 

Tirdzniecības vietu nomu pasākuma “Svētki Vērmanes dārzā” laikā: 

29.1. līdz 35 (trīsdesmit piecām) vietām tradicionālo amatniecības darinājumu (tai skaitā 

lietišķās mākslas studijās tapušu darbu) tirdzniecībai; 

29.2. līdz 35 (trīsdesmit piecām) vietām mūsdienu amatniecības darinājumu tirdzniecībai. 

30. Organizators patur tiesības mainīt tirdzniecības vietu skaitu un sortimenta dalījuma 

proporciju atbilstoši norises vietas un gadatirgus satura specifikai.  

31. Tirdzniecības vietas adrese: Tērbatas iela 2D, Rīga. 

32. Plānotais tirdzniecības norises laiks (tiks precizēts, slēdzot Līgumu): 

 

06.07.2025. 
07.07.2025. – 

12.07.2025. 
13.07.2025. 

Uzbūves laiks 16.00-21.00 - - 

Tirdzniecības laiks - 10.00-21.00 10.00-16.00 

Demontāžas laiks - - no 16.00 

 

33. Tirdzniecības vietas nomas maksa: 

Pozīcija 
Vienību 

skaits 

Dienu 

skaits 

Summa  

dienā 

(eiro) 

bez PVN 

Summa 

kopā 

(eiro) 

bez PVN 

PVN 

21% 

(eiro) 

Summa 

kopā ar 

PVN 

21% 

(eiro) 



Nomas maksa – 3x3m 

Tirdzniecības vieta teltij 

(telti nodrošina Tirgotājs) 

1 7 50,00 350,00 73,50 423,50 

 

34. Tirdzniecības vietas nomas maksa, nodrošinot amata prasmju demonstrēšanu: 

Pozīcija 
Vienību 

skaits 

Dienu 

skaits 

Summa  

dienā 

(eiro) 

bez PVN 

Summa 

kopā 

(eiro) 

bez PVN 

PVN 

21% 

(eiro) 

Summa 

kopā ar 

PVN 

21% 

(eiro) 

Nomas maksa – 3x3m 

Tirdzniecības vieta teltij 

(telti nodrošina Tirgotājs) 

1 7 35,00 245,00 51,45 296,45 

 

34.1. Amatu prasmju demonstrēšana jāveic vismaz 3x pa 45 min. vienas dienas ietvaros 

atsevišķā teltī - Amatu mājā, par demonstrācijas precīziem laikiem un formātu 

atsevišķi vienojoties ar Vērmanes dārza aktivitāšu satura koordinatori. 

34.2. Amatu prasmju demonstrēšanai nepieciešamos materiālus, cilvēkresursus, transportu 

u.c. nodrošina Tirgotājs. 

35. Papildus Nomas maksai tiek noteikta elektrības lietošanas maksa 12 EUR + PVN par 1 

jaudas kW dienā vai 84 EUR + PVN par 1 jaudas kW visā tirdzniecības laikā. 

 

VII. Tirdzniecības vietas nomas maksa un tirdzniecības laika plāns   

 nacionālajā stadionā “Daugava” 

36. Atlases rezultātā tiks piešķirtas tiesības uz līdz 10 (desmit) Tirdzniecības vietu nomu  

Svētku pasākuma tautas deju lielkoncerta “Es atvēru Laimas dārzu”, tā ģenerālmēģinājuma 

un kopmēģinājumu laikā nacionālajā stadionā “Daugava”: 

36.1. līdz 5 (piecām) vietām tradicionālo amatniecības darinājumu (tai skaitā lietišķās 

mākslas studijās tapušu darbu) tirdzniecībai; 

36.2. līdz 5 (piecām) vietām mūsdienu amatniecības darinājumu tirdzniecībai. 

37. Tirdzniecības vietas adrese: Augšiela 1, Rīga. 

38. Plānotais tirdzniecības norises laiks (tiks precizēts, slēdzot Līgumu): 

 
06.07. 

08.07.2025.-

10.07.2025. 
mēģinājumu dienas* 

11.07. 12.07. 

Uzbūves laiks 16.00-20.00 - - - 

Tirdzniecības 

laiks 
- 

08.00-22.00 
09.00-21.00 09.00-14.00  

Demontāžas 

laiks 
- - - no 14.00 

*18500 līdz 20700 dalībnieki dienā. 

 

39. Tirdzniecības vietas nomas maksa: 

Pozīcija 
Vienību 

skaits 

Dienu 

skaits, 

par ko 

jāveic 

apmaksa 

Summa  

dienā 

(eiro) 

Summa 

kopā 

(eiro) 

PVN 21% 

(eiro) 

Summa 

kopā ar 

PVN 21% 

(eiro) 

Nomas maksa – 

3x3m 

Tirdzniecības 

1 5 50,00 250,00 52,50 302,50 



5 

vieta teltij (telti 

nodrošina 

Tirgotājs) 

 

 

40. Papildus nomas maksai tiek noteikta elektrības lietošanas maksa 25 EUR + PVN par 1 

jaudas kW dienā vai 125 EUR + PVN par 1 jaudas kW visā tirdzniecības laikā.  

 

VIII. Tirdzniecības vietas nomas maksa un tirdzniecības laika plāns   

 Mežaparka Lielajā estrādē “Sidraba birzī” 

41. Atlases rezultātā amatniekiem tiks piešķirtas tiesības uz līdz 70 (septiņdesmit) 

Tirdzniecības vietu nomu Svētku Noslēguma koncertā “TE-AUST” un tā 

ģenerālmēģinājuma laikā “Sidraba birzī” - Mežaparka Lielajā estrādē skatītāju būves - 

pergolas 1. stāvā (zem jumta): 

41.1. līdz 35 (trīsdesmit piecām) vietām tradicionālo amatniecības darinājumu (tai skaitā 

lietišķās mākslas studijās tapušu darbu) tirdzniecībai; 

41.2. līdz 35 (trīsdesmit piecām) vietām mūsdienu amatniecības darinājumu tirdzniecībai. 

42. Plānotais tirdzniecības norises laiks (tiks precizēts, slēdzot Līgumu): 

 
12.07.2025. 13.07.2025. 

Uzbūves laiks 08.00-14.00 - 

Tirdzniecības laiks 15.00-23.00 15.00-23.00 

Demontāžas laiks - pēc 23.00 

 

43. Tirdzniecības vietas nomas maksa:  

Pozīcija 
Vienību 

skaits 

Dienu 

skaits 

Summa  

dienā 

(eiro) 

bez PVN 

Summa 

kopā 

(eiro) 

bez PVN 

PVN 

21% 

(eiro) 

Summa 

kopā ar 

PVN 

21% 

(eiro) 

Nomas maksa – 2x2m 

Tirdzniecības vieta stendam 

(Tirdzniecības stendu 

nodrošina Organizators) 

1 2 50,00 100,00 21,00 121,00 

 

44. Papildus Nomas maksai tiek noteikta elektrības lietošanas maksa 25 EUR + PVN par 1 

jaudas kW dienā vai 50 EUR + PVN par 1 jaudas kW visā tirdzniecības laikā. 

 

IX. Tirgotāja tiesības un pienākumi  

45. Tirgotājs: 

45.1. iesniedzot pieteikumu Tirdzniecības vietas nomas tiesību iegūšanai, apliecina, ka ir 

iepazinies ar tirdzniecības Nolikumu un apņemas to ievērot; 

45.2. savlaicīgi veic visus maksājumus, kas paredzēti Nolikumā un Līgumā (tostarp 

apmaksā izdevumus par elektroenerģiju); 

45.3. nodrošina tradicionālo un/ vai mūsdienu amatniecības darinājumu tirdzniecību visu 

Līgumā norādīto tirdzniecības laiku;  

45.4. nodrošina ar Organizatoru saskaņotā tirdzniecības piedāvājuma pieejamību visu 

Līgumā norādīto Tirdzniecības laiku; 

45.5. veicot Tirdzniecības vietas uzbūvi un demontāžu, novieto Organizatora izsniegto 



transporta caurlaidi skaidri redzamā vietā aiz automašīnas priekšējā stikla un ņem 

vērā, ka transporta kustība Svētku norises vietā atļauta tikai atbilstoši caurlaidē 

norādītajiem noteikumiem un transporta kustības laikiem; 

45.6. tirdzniecības veikšanai Vērmanes dārzā un nacionālajā stadionā “Daugava” 

nodrošina baltu 3x3m lielu tirdzniecības telti; 

45.7. ir tiesīgs savā tirdzniecības vietā demonstrēt sevis pārstāvēto amatu, tādējādi 

iepazīstinot ar to apmeklētājus. Amata demonstrēšana iepriekš jāsaskaņo ar 

organizatoru un tās laikā jāuzņemas atbildība par apmeklētāju drošību; 

45.8. veic telts konstrukcijas un sienu, kā arī jebkura cita Tirdzniecības vietas aprīkojuma 

(galdu, plauktu, statīvu u.c.) nostiprināšanu, nodrošinot savu, darbinieku un 

Tirdzniecības vietas apmeklētāju drošību saskaņā ar Svētku tehniskās drošības 

vadlīnijām;   

45.9. neizvieto saulessargus, reklāmas stendus, statīvus, banerus, karogus, tāfeles, ekrānus 

un tml. ārpus savas Tirdzniecības vietas;  

45.10. darinājumu tirdzniecību pēc nepieciešamības saskaņo ar atbildīgajām valsts 

iestādēm; 

45.11. ievēro mazumtirdzniecības noteikumus un citus tirdzniecību reglamentējošus 

normatīvos aktus, kā arī atsevišķu preču aprites, izplatīšanas kārtību, kas noteikta 

normatīvajos aktos; 

45.12. Tirgotājs nav tiesīgs tirgot alkoholu un jebkādus alkoholu saturošus produktus, 

tabakas izstrādājumus, enerģijas dzērienus. Šis uzskaitījums nav izsmeļošs. 

Organizators vienpusēji ir tiesīgs noteikt preču, uz kurām attiecas tirdzniecības 

ierobežojumi, grupas; 

45.13. ievēro normatīvajos aktos noteiktās prasības finanšu plūsmas uzskaitei un nodokļu 

administrēšanai; 

45.14. tirdzniecības veikšanai izmanto Valsts ieņēmumu dienestā reģistrētu  nodokļu un citu 

maksājumu reģistrēšanas elektronisko ierīci (kases aparātu) vai numurētu Valsts 

ieņēmumu dienestā reģistrētu kvīšu grāmatiņu; 

45.15. nodrošina izstrādājumu iepakojuma, marķējuma un garantijas saistības atbilstību 

normatīvajiem aktiem; 

45.16. nodrošina pie Tirdzniecības vietas redzamā vietā normatīvajos aktos noteikto 

dokumentu, kas nepieciešami, lai veiktu tirdzniecību, izvietošanu: 

45.16.1. tirdzniecības atļaujas kopija; 

45.16.2. uzņēmuma reģistrācijas apliecības kopija. 

45.17. ir atbildīgs par sanitāri higiēnisko normu, ugunsdrošības un darba drošības 

noteikumu, kā arī infekciju izplatības ierobežošanas aktuālo noteikumu ievērošanu 

Tirdzniecības vietā; 

45.18. nodrošina individuālo aizsardzības līdzekļu lietošanu no darbinieku puses atbilstoši 

normatīvo aktu prasībām; 

45.19. patērē elektroenerģiju atbilstoši pieteiktajai jaudai, par ko ir apmaksājis 

priekšapmaksas rēķinu; 

45.20. pārsniedzot pie Līguma slēgšanas pieteikto un apmaksāto elektroenerģijas apjomu, 

10 (desmit) dienu laikā pēc Svētku noslēguma apmaksā rēķinu par papildus 

izmantoto elektroenerģiju; 

45.21. ņem vērā, ka ārpus Līgumā noteiktā tirdzniecības laika elektropadeve netiek 

nodrošināta; 

45.22. amatniecības darinājumu iepakošanai izmanto videi draudzīgus un dabīgus 

materiālus (piemēram, papīra, auduma, koka iesaiņojums); 

45.23. nav tiesīgs tirgot ar Organizatoru nesaskaņotus amatniecības darinājumus, kas nav 

norādīti pieteikumā; 

45.24. nodrošina plašam sabiedrības lokam, tostarp bērniem, jauniešiem un ģimenēm ar 

bērniem pieejamas cenas; 



7 

45.25. Tirdzniecības vietā izvieto uzskatāmu, skaidri salasāmu cenrādi latviešu un, vēlams, 

angļu valodās, kas noformēts atbilstoši Svētku tematikai; 

45.26. nav tiesīgs mainīt ar Organizatoru saskaņoto amatniecības darinājumu izcenojumu 

Svētku norises laikā; 

45.27. nodrošina iespēju par amatniecības darinājumiem norēķināties gan ar skaidras, gan 

bezskaidras naudas darījumu; 

45.28. nodrošina Tirdzniecības vietas aprīkojumu atbilstoši normatīvo aktu prasībām, ciktāl 

to nenodrošina Organizators; 

45.29. tirdzniecībai izmanto noteikto Tirdzniecības vietas platību, kurā veic gan klientu 

apkalpošanu, gan darinājumu uzglabāšanu;  

45.30. ņem vērā, ka papildus tirdzniecības platības izmantošanas gadījumā, par to tiks 

noteikta atbilstoša nomas maksa; 

45.31. ir atbildīgs par Tirdzniecības vietas noformējumu, iepriekš saskaņojot to ar 

Organizatoru; 

45.32. nodrošina ērtu piekļuvi tirdzniecības letei, kā arī iespēju skaidri pārredzēt 

Tirdzniecības vietā izvietoto tirdzniecības sortimentu un tā cenas visiem Svētku 

apmeklētājiem, tostarp bērniem un personām ratiņkrēslos; 

45.33. Tirdzniecības vietā ir tiesīgs reklamēt tikai savu uzņēmumu, zīmolu un produktus, to 

iepriekš saskaņojot ar Organizatoru. Neizvieto reklāmas materiālus ārpus savas 

Tirdzniecības vietas; 

45.34. ir tiesīgs reklamēt savu kā amatnieka dalību Svētkos plašsaziņas līdzekļos un 

sociālajos tīklos; 

45.35. atkritumus novieto tiem paredzētajos Organizatora uzstādītajos atkritumu 

konteineros, veicot atkritumu šķirošanu atbilstoši uz tiem izvietotajām norādēm; 

45.36. nodrošina Tirdzniecības vietu ar darbiniekiem, kuriem nav akūtas slimības pazīmju, 

kuri ievēro higiēnas un uzvedības normas, kuru izskats ir kopts un kuri ir ģērbušies 

tīrās, Svētku tematikai atbilstošās drēbēs; 

45.37. nodrošina vismaz viena darbinieka atrašanos Tirdzniecības vietā visu Līgumā 

norādīto Tirdzniecības laiku, kā arī Tirdzniecības vietas uzbūves un demontāžas 

laiku; 

45.38. Tirdzniecības vietā ievēro aizliegumu smēķēt, atskaņot mūziku, trokšņot, turēt 

mājdzīvnieku;  

45.39. nodrošina Tirdzniecības vietas aizsardzību pret traipiem un atbilstošu tīrīšanu 

gadījumā, ja tādi Tirgotāja darbības rezultātā ir izveidojušies; 

45.40. rūpējas par Tirdzniecības vietu, uztur tajā tīrību un kārtību un nodod to 

Organizatoram tādā pašā stāvoklī, kā to ir saņēmis; 

45.41. atlīdzina zaudējumus, kas Organizatoram radušies Tirgotāja vai tā darbinieka vainas 

dēļ; 

45.42. nav tiesīgs demontēt Tirdzniecības vietu pirms Līgumā norādītā tirdzniecības norises 

beigu laika, izņemot tādu iemeslu dēļ, ko, to rakstiski apliecinot, par attaisnojošiem 

ir atzinis Organizators; 

45.43. ņem vērā, ka, neierodoties Tirdzniecības vietā vai kavējot Līgumā norādīto 

tirdzniecības sākuma laiku ilgāk par 2 (divām) stundām, Organizatoram ir tiesības 

atkāpties no Līguma, izmantot attiecīgo Tirdzniecības vietu pēc saviem ieskatiem un 

paturēt Tirgotāja iemaksāto dalības maksu kā līgumsodu par saistību neizpildi; 

45.44. ņem vērā, ka, pārkāpjot Nolikuma vai Līguma nosacījumus, Organizatoram ir 

tiesības Tirgotājam piemērot līgumsodu Līguma summas apmērā un vienpusēji lauzt 

Līgumu. 

 

 

X. Organizatora tiesības un pienākumi 

46. Organizators: 



46.1. nodrošina 3x3m Tirdzniecības vietu teltij Vērmanes dārzā vai nacionālajā stadionā 

“Daugava”, vai 2x2m Tirdzniecības vietu stendam Mežaparka Lielās estrādes pergolā 

ar: 

46.1.1. elektrības pieslēgumu un jaudu, saskaņā ar Tirgotāja pieprasījumu un veikto 

apmaksu; 

46.1.2. Svētku norises teritorijas apsardzi; 

46.1.3. sanitārtehniskajiem mezgliem Svētku norises teritorijā; 

46.1.4. atkritumu tvertnēm Svētku norises teritorijā. 

46.2. nenodrošina tirdzniecības teltis un galdus teltīs; 

46.3. nodrošina tirdzniecības stendu Mežaparka estrādes pergolā (stenda izmēri: platums 

75 cm; garums 200 cm, darba virsmas augstums 100 cm); 

46.4. nodrošina vispārējo kārtību Svētku norises vietā, bet neuzņemas atbildību par 

nepārvaramas varas apstākļu, citu Tirgotāju vai trešo personu vainas dēļ radītiem 

zaudējumiem; 

46.5. neatbild par Tirgotāja darinājumu vai jebkādu citu mantisko vērtību drošību; 

46.6. nosaka precīzu Tirgotāja Tirdzniecības vietas novietojumu, ko Tirgotājs nedrīkst 

patvaļīgi mainīt; 

46.7. nepieciešamības gadījumā ir tiesīgs mainīt Tirgotāja Tirdzniecības vietas 

novietojumu; 

46.8. pēc Tirgotāja pieprasījuma, nodrošina Tirgotāju ar caurlaidi darinājumu vai 

tirdzniecības iekārtu piegādei viena transportlīdzekļa iebraukšanai Svētku norises 

vietā; 

46.9. Tirdzniecības norises, kā arī Tirdzniecības vietas uzbūves un demontāžas laikā 

nenodrošina stāvvietu Tirgotāju automašīnu novietošanai; 
46.10. tirdzniecībai Mežaparka Lielajā estrādē un nacionālajā stadionā “Daugava” 

izsniedz Tirgotājam 3 (trīs) aproces tā darbiniekiem; 

46.11. tirdzniecībai Mežaparka Lielajā estrādē un nacionālajā stadionā “Daugava” pēc 

atsevišķa Tirgotāja pieprasījuma līdz 2025. gada 13. jūnijam izsniedz papildus 

aproces par maksu 45,00 EUR (četrdesmit pieci eiro un 00 centi), tajā skaitā PVN 

21% apmērā par vienu aproci. Maksimālais vienam Tirgotājam piešķiramo aproču 

skaits ir 5 (piecas) aproces. 

47. Tirdzniecības atļauju no Rīgas pilsētas pašvaldības izņem Organizators centralizēti. 

 

XI. Līguma slēgšana un norēķinu kārtība 

48. Pretendentam, kurš ir ieguvis tiesības slēgt Līgumu, uz tā Anketā norādīto elektroniskā 

pasta adresi tiek nosūtīts tehniskās informācijas pieprasījums (turpmāk – Pieprasījums), 

kuru Pretendentam ir pienākums ne vēlāk kā līdz 2025. gada 21. maijam (ieskaitot) 

aizpildīt un elektroniski iesniegt Organizatoram tā tīmekļvietnē www.nacgavilet.lv. 

Pieprasījumā Pretendents norāda uzņēmuma rekvizītus, nepieciešamo elektroenerģijas 

daudzumu (kW) dienā un citu Organizatora pieprasītu informāciju, kas nepieciešama 

Līguma sagatavošanai. 

49. Ja Pretendents 48. punktā norādītajā termiņā ir iesniedzis aizpildītu Pieprasījumu 

Organizatoram, tas tiek uzaicināts noslēgt Līgumu, nosūtot Līgumu Pretendentam 

elektroniski uz Anketā norādīto elektroniskā pasta adresi līdz 2025. gada 26. maijam 

(ieskaitot). Ja Pretendents Pieprasījumu noteiktajā termiņā neaizpilda, neparaksta un 

neiesniedz Līgumu, uzskatāms, ka tas atteicies no tiesībām slēgt Līgumu. 

50. Kopā ar Līgumu, Pretendentam tiek nosūtīts rēķins par Tirdzniecības vietas nomas maksu 

un elektroenerģiju. 

51. Pretendents, ne vēlāk kā līdz 2025. gada 6. jūnijam (ieskaitot): 

51.1. paraksta Līgumu; 

51.2. veic Organizatora izsniegtā rēķina apmaksu.  

52. Līguma parakstīšana: 

http://www.nacgavilet.lv/


9 

52.1. ar drošu elektronisko parakstu - Organizators Nolikuma 49. punktā noteiktajā kārtībā, 

nosūta Pretendentam no Organizatora puses ar drošu elektronisko parakstu parakstītu 

Līgumu, Pretendents to paraksta ar drošu elektronisko parakstu un nosūta 

Organizatoram Nolikuma 51. punktā norādītajā termiņā; 

52.2. papīra formātā – Pretendents, laikā līdz 2025. gada 6. jūnijam (ieskaitot) paraksta 

Līgumu klātienē, Organizatora faktiskajā adresē Aspazijas bulvārī 24-12, Rīgā, 

ierašanās laiku vismaz vienu darba dienu iepriekš saskaņojot ar Annu Bogustovu, e-

pasts: tirdznieciba@nacgavilet.lv, tālr. nr. 26465306 (darba dienās plkst. 09.00-

17.00). 

53. Pretendents kļūst par Tirgotāju pēc tam, kad ir izpildījis Nolikuma 51. punkta nosacījumus 

termiņā. Ja Pretendents tos neizpilda, ar nākamo darba dienu pēc termiņa notecējuma tas 

zaudē tiesības uz Tirdzniecības vietas nomu un Līgums, ja tas bijis noslēgts, uzskatāms par 

spēkā neesošu. Ja Pretendents ir veicis rēķina apmaksu, Organizators atmaksā samaksāto 

maksājumu 30 (trīsdesmit) dienu laikā no Pretendenta iesnieguma par atmaksu saņemšanas 

dienas, veicot maksājumu uz Pretendenta iesniegumā norādīto norēķinu kontu.  

54. Pretendentam, kas kļuvis par Tirgotāju, ir pienākums ne vēlāk kā līdz 2025. gada 13.  

jūnijam (ieskaitot) elektroniski iesniegt Organizatoram tā tīmekļvietnē www.nacgavilet.lv 

Tirdzniecības vietas darbinieku vārdus, uzvārdus, personas kodus, nodarbinātības laiku 

Tirdzniecības vietā, tālruņa numurus par katru dalības dienu. 

55. Pretendentam, slēdzot līgumu ar Organizatoru, ir pienākums iepazīties ar šādiem 

Organizatora apstiprinātiem dokumentiem:  

55.1. XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku kārtības noteikumi; 

55.2. XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku norises uzbūves, demontāžas 

un ekspluatācijas tehniskās drošības noteikumi. 

 

XII. Nobeiguma noteikumi 

56. Organizatoram ir tiesības izdarīt grozījumus Nolikumā. Nolikuma grozījumi vai Nolikuma 

konsolidētā redakcija tiek ievietota Organizatora tīmekļvietnē www.nacgavilet.lv. 

57. Pretendenti, Tirgotāji un to darbinieki ievēro Nolikuma prasības. 

58. Citas saistības, kas nav atrunātas Nolikumā, nosakāmas saskaņā ar spēkā esošiem 

normatīvajiem aktiem. 

59. Šajā Nolikumā minētie tirdzniecības nosacījumi nav izsmeļoši un var tikt precizēti, slēdzot 

Līgumu ar Tirgotāju.  

60. Visas domstarpības un strīdi, kas var rasties Nolikuma izpildes gaitā, tiek risinātas 

savstarpēju pārrunu ceļā. Ja neizdodas tos atrisināt, tad strīdi un domstarpības risināmas 

tiesā saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

 

 

    

 

 

* Šis dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

mailto:tirdznieciba@nacgavilet.lv
http://www.nacgavilet.lv/
http://www.nacgavilet.lv/

